
43T E R Ç A- F E I RA , 1 2 / 1 2 /2 0 2 3
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA/MG
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023. Prefeitura Municipal de Glaucilândia/
MG, Processo Licitatório nº 065/2023, Pregão Presencial nº 022/2023.
Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de ME, EPP ou MEI para
fornecimento de recarga de gás GLP, P13 e P45, vasilhames e água mineral. Data:
22/12/2023 às 08h00min. Edital será obtido na sala de licitação da PMG e/ou
e-mail: licitacaoglaucilandia@yahoo.com.br, site: www.glaucilandia.mg.gov.br

EXTR.DOCONTR. 073/23 - P.L. 175/22 - P.P. 021/22. PARTES: PMV
e a DISTRIB. IRMÃOS SANTANALTDA. OBJETO: Contrato S.R. da
Ata de R.P. 133/2022, visando a contratação de empresa para
aquisição de mat. de limpeza e de higienização, para atender a SME.
VIG: 12meses. VLR:R$211.308,40. FDO: 211, 245, 284.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG
EXTR. DAATAR.P. 160/23 - P.L. 146/23 - P.E. 037/23. PARTES: PMV
e a PORT DISTRIB. DE INFORM. E PAPELARIA LTDA. OBJETO:
Aquisição de material de expediente (Papéis A3 e A4), conforme
solicitação da SME e da SMA. VIG: 12 meses. VLR: R$ 4.882,00.
FDO: 140, 211, 245, 268, 284.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 548/2023 - Objeto: Contratação direta
de pessoa jurídica para fornecimento de Aparelhos de Ar Condicionado para o CRAS.
EMPRESA: BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ:
23.405.990/0001-43. Valor total R$14.940,00 (quatorze mil, novecentos e quarenta
reais). Vigência: 06 meses Inicio: 07/12/2023. Término 07/06/2024. Manoel da Costa
Lima - Prefeito Municipal. Bonfinópolis de Minas, 11 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG
EXTRATO DE CONTRATO:

Contrato nº 538/2023 - Objeto: contratação direta de pessoa jurídica para fornecimento
de materiais diversos para o CRAS. EMPRESA: CARDOSO & DIAS MOVEIS LTDA,
CNPJ: 03.373.673/0001-85. Valor total R$6.686,00 (seis mil seiscentos e oitenta e seis
reais). Vigência: 03 meses Início: 28/11/2023. Término 28/02/2024. Manoel da Costa
Lima - Prefeito Municipal. Bonfinópolis de Minas, 11 de dezembro de 2023.

EXTR. DAATAR.P. 166/23 - P.L. 150/23 - P.P. 020/23. PARTES: PMV
e a DJ MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: Fornecimento de
materiais meio fio, tipo A, padrão SUDECAP 20Mpa, conforme
solicitação da SMMA. VIG: 12 meses. VLR: R$ 229.387,00. FDO:
531, 568, 571, 582.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

EXTR. DAATAR.P. 167/23 - P.L. 200/23 - P.E. 059/23. PARTES: PMV
e a JL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição de
carpetes e cortinas para os prédios da SME. VIG: 12meses. VLR: R$
89.775,50. FDO: 217.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGINÓPOLIS/MG
RETIFICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2023

Aviso - Retificação deAbertura de Dispensa Eletrônica.APrefeitura Municipal
torna público a Retificação referente à Dispensa Eletrônica nº 27/2023. Onde
lê-se: as propostas serão aceitas até às 8h00min do dia 11 de dezembro de 2023,
passará a ler-se: as propostas serão aceitas até às 8h00min do dia 18 de dezembro
de 2023. Informações: (33) 3416-1260 / e-mail: licitacaovgp2@gmail.com.

Lorhanny Costa Cândido
Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO DO PLNº 217/2023 – PP RP Nº 024/2023. OBJETO:
Contratação de empresa para formação de propostas de empresas que
ofereçam omenor custo para eventual fornecimento de flores para atender
eventos, conforme solicitação daAssessoria de Imprensa, VENCEDORAA
EMPRESA: DISTRIBUIDORAFRANCINO LTDAdos itens: 01, 02, 03, 04,
05, 06 e 07 no valor Total da licitação R$ 159.615,40, a ata de julgamento
encontra-se disponível no site da Prefeitura: www.vespasiano.mg.gov.br.
AmauryOliveiradeSouza–PregoeiroOficial.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
– PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 203/2023 – MOD. PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 099/2023 - REGISTRO DE PREÇOS - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Contratação de serviços médicos especializados em psiquiatria, para atender
à demanda de pacientes cadastrados no Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II
FORMIGA. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:31 do dia 29/12/2023. MODO DE DISPUTA:
ABERTO. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37) 3329-1844.
CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: www.formiga.
mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: pregoeirospmformiga@gmail.com.

PL 249/2023 - TOMADA DE PREÇOS 04/2023. AVISO DE
LICITAÇÃO. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de construção de quadra e vestiário na Escola Maria do
Carmo Soares, no Bairro Suely com fornecimento de material, mão
de obra e equipamentos necessários. PROTOCOLO DOS
ENVELOPES: Até às 09:30 do dia 11/01/2024. A abertura dos
envelopes e o procedimento de julgamento ocorrerão em ato
contínuo. VandersonMartins, Presidente daCPL.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 007/2023 - Processo Licitatório nº 125/2023
A Prefeitura Municipal de Pirapora/MG torna Público a Concorrência
nº 007/2023, objetivando a contratação de empresa de engenharia
especializada para execução de obras de pavimentação em CBUQ de vias
públicas no município de Pirapora/MG, na seguinte forma: Tipo - menor
valor ofertado regime de execução de empreitada por preço global;
Data/horário: 16/01/2024 às 09:00h (horário de Brasília). A íntegra deste
Edital e seus anexos poderão ser obtidas no seguinte endereço eletrônico:
www.pirapora.mg.gov.br/licitacoes. Demais esclarecimentos na Rua
Antônio Nascimento, 274 - Centro, nos dias úteis de segunda a sexta-feira
das 12:00h às 18:00h ou pelo telefone (38) 3740-6121.

Pirapora/MG, 08/12/2023
Erika Auriana Menezes Mourão Silva Berlini - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG - UASG 985373 - AVISO DE LICITAÇÃO –
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2023 - O Município de Timóteo torna público aos
interessados o resultado da Concorrência Eletrônica nº 013/2023, Processo Administrativo
nº 181/2023, que tem por objeto a contratação de serviços de engenharia ou arquitetura
e urbanismo para execução de alambrado no campo do Vila Nova, no Bairro Quitandinha,
Município de Timóteo/MG, com recurso de Emenda Especial, conforme condições e
exigências estabelecidasnesteedital e seusanexosatendendoàsnecessidadesdaSecretaria
municipal de Educação, Cultura, Esporte e Laser. Empresa Vencedora: CONSTRUTORA L eM
LTDA, pelo valor total de R$ 207.190,00 (Duzentos e sete mil e cento e noventa reais). Os
demais itens encontram-se em recurso. A Ata do Pregão e demais documentos podem ser
visualizados no www.compras.gov.br. Timóteo, 11 de dezembro de 2023. José Vespasiano
Cassemiro. Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
PRESENCIAL E ELETRÔNICA DO SINDICATO DOS PROFESSORES DE
UNIVERSIDADES FEDERAIS DE BELO HORIZONTE, MONTES CLAROS E OURO
BRANCO – APUBHUFMG+. A Diretoria Executiva do Sindicato dos Professores de
Universidades Federais de Belo Horizonte, Montes Claros e Ouro Branco – APUBH,
entidade sindical de primeiro grau, inscrito no CNPJ nº 21.853.775/0001-80, com sede
na Rua Artur Itabirano, nº 70, bairro São José/Pampulha, Belo Horizonte - MG, CEP
31275-020, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca toda(o)s a(o)s filiada(o)
s docentes ativa(o)s e inativa(o)s de Universidades Federais de Belo Horizonte,
Montes Claros e Ouro Branco para a realização de Assembleia Geral Extraordinária
Presencial e Eletrônica nos termos do art. 21 do Estatuto, a ser realizada no dia
14/12/2023 (quinta-feira), às 14h30, em primeira convocação, com presença mínima
de 10% (dez por cento) dos filiados, e às 15h, com qualquer número de presença,
em segunda e última convocação. A Assembleia Extraordinária ocorrerá no auditório
Professor Dalmir Francisco, na sede do APUBH (Rua Artur Itabirano, 70 – São José,
Pampulha). A votação presencial e eletrônica ocorrerá com apreciação e deliberação
da seguinte pauta: 1 - Informes; 2- Aprovação de complementação orçamentária
para Reforma do PEP/ Montes Claros. O período de debate será após o término da
apresentação de cada ponto da pauta. O link de acesso à sala virtual da Assembleia
será informado aos filiados cujo acesso virtual tenha sido franqueado pelos meios de
comunicação do sindicato.Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACURI/MG
TOMADA DE PREÇO Nº 12/2023

Aviso de Licitação. PAL Nº 115/2023. Objeto: Contratação de
Empresa do ramo de engenharia ou arquitetura e urbanismo para
ampliação do almoxarifado da farmácia para todos, resolução
SES/MG 7824/2021, em atendimento à Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Edital e anexos, exercício 2023. Tipo:
Menor Preço Global - regime de execução indireta através de
empreitada por preço unitário. Data de Abertura: 28/12/2023 às
09h00min. Informações, tel.: (33) 3433-1314, e-mail: licitaja@
hotmail.com.br ou licitacao@saojosedojacuri.mg.gov.br,
Edital e anexos: https://licitacao.saojosedojacuri.mg.gov.br.

São José do Jacuri/MG, 11 de dezembro de 2023
Josilene F. de M. Almeida - Presidente da CPL

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 291/2023. Objeto: Aquisição de
Equipamentos Médicos Hospitalares sob a forma de entrega integral,
conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no
Anexo I - Termo de Referência. Abertura dia 22 de dezembro de 2023,
às 10:00 horas, no sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br. O Edital
poderá ser obtido no referido site. O cadastramento de propostas
inicia-se no momento em que for publicado o edital no Portal de Compras
e encerra-se, automaticamente, na data e hora marcadas para realização
da sessão do pregão. Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143, Edifício Minas, 5º andar, Serra
Verde, Cidade Administrativa. Belo Horizonte, 06 de dezembro de 2023.

Camilla Aparecida Drumond
Superintendente de Infraestrutura e Logística

SECRETARIADEESTADODEJUSTIÇAESEGURANÇAPÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 77/2023. Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIOS,
ELETROELETRÔNICOS, CADEIRAS E MOCHILA PARA NOTEBOOK sob a forma
de entrega integral, conforme especificações, exigências e quantidades
estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência. Abertura dia 22 de
dezembro de 2023, às 15 horas, no sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br.
O Edital poderá ser obtido no referido site. O cadastramento de propostas
inicia-se no momento em que for publicado o edital no Portal de Compras e
encerra-se, automaticamente, na data e hora marcadas para realização
da sessão do pregão. Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143, Edifício Minas, 5º andar, Serra
Verde, Cidade Administrativa. Belo Horizonte, 6 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG - UASG 985373 - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023 – LEI 14.133/2021 - O Município de Timóteo
torna público o Edital do Pregão Eletrônico nº 087/2023, Processo Administrativo nº
213/2023, que tem por objeto aquisição de Equipamentos de Proteção Individual –
EPI’S,especificamente Botinas de Segurança e Sapatos de Segurança, para atender
aos servidores públicos municipais no exercício de suas atribuições, de acordo com
o risco da atividade laboral, em conformidade comasNR’s 01, 06, 07 e 09 da Portaria
nº 3.214, de 08/06/1978, e Lei nº 6.514, de 22/12/1977, conforme especificações
e quantitativos constantes nos anexos do edital. Abertura 26/12/2023, 14:00
horas, no site www.comprasgov.br. O presente Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados nos sites http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/
licitacoes ou www.compras.gov.br.Melhores informações na Gerência de Compras
e Licitações da Prefeitura Municipal de Timóteo, localizada na Av. Acesita, nº. 3.230,
Bairro São José, Timóteo/MG, pelos telefones: (31) 3847-4701 e (31) 3847-4718
ou pelo e-mail: comprastimoteo@gmail.com. Timóteo, 11 de dezembro de 2023.
Simone Araújo Sousa. Secretária de Administração e Gestão.

PL 250/2023 - TOMADA DE PREÇOS 05/2023. AVISO DE
LICITAÇÃO. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de construção de unidade de SAMU na rua tiradentes, no
Bairro Centro com fornecimento de material, mão de obra e
equipamentos necessários. PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até
às 09:30 do dia 12/01/2024. A abertura dos envelopes e o
procedimento de julgamento ocorrerão em ato contínuo. Vanderson
Martins, Presidente daCPL.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PL 179/2023 - PE 051/2023. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o
certame para todos os efeitos legais. OBJETO: Aquisição de
testes de sangue oculto nas fezes. PARTES: PMV e a empresa:
CEPALAB LABORATORIOS S.A., para o LOTE 01 no valor total
de R$ 29.800,00. A íntegra da publicação encontra-se disponível
nos endereços eletrônicos: www.vespasiano.mg.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br. Marcos Vinicius de Souza Lima.
Secretário Municipal deAdministração.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG torna público
a realização de Processo Licitatório Nº 101/2023 - Inexigibilidade Nº 037/2023 - Objeto:
Credenciamento para prestação de serviços para realização de perícias médicas para
homologação de atestados médicos dos servidores municipais. O Credenciamento será
realizado a partir do dia 13/12/2023, no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
Prefeitura ou pelo telefone: (38) 3675-1121 ou pelo e-mail licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas - MG, 08 de dezembro de 2023.
Nilvésia Aparecida Luiz Brandão - Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 205/2023 – MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
101/2023 - REGISTRO DE PREÇOS - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
Aquisição de medicamentos, insumos e correlatos hospitalares atendendo as necessidades
da Secretaria municipal de Saúde. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:31 do dia 27/12/2023. MODO DE
DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37)
3329-1844. CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: www.
formiga.mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: pregoeirospmformiga@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG - UASG 985373 - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023 - – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2023
- O Município de Timóteo torna público o Edital do Pregão Eletrônico nº 083/2023,
Registro de Preços nº 046/2023, Processo Administrativo nº 208/2023, que tem por
objeto o Registro de Preços para aquisição demateriais para implantação de serviço
público de planejamento reprodutivo com inserção do Dispositivo Intrauterino,
visando ampliar o atendimento à mulher, nos termos das descrições na tabela do
TR (Termo de Referência), conforme condições e exigências estabelecidas no edital
e seus anexos. Abertura: 27/12/2023, às 13:00 horas, no site www.comprasgov.
br. O presente Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos
sites: http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/licitacoes ou www.comprasgov.br.
Melhores informações na Gerência de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Timóteo, localizada na Av. Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, Timóteo/MG, pelos
telefones: (31) 3847-4701 e (31) 3847-4753 ou pelo e-mail: comprastimoteo@
gmail.com. Timóteo,11 de dezembro de 2023. Ana Paula Rodrigues Campos da Silva
– Secretária Municipal de Saúde e Qualidade de Vida.

FLORESTA

1

[LUGAR CERTO]COMPRA E VENDA

[ ]RESIDENCIAIS
BELO HORIZONTE.F
Floresta

3 QUARTOS 31-99607-9687
Armários, sala 2 amb. 2 bhs,
dce, garagem, 430 mil C1815.M

Mangabeiras

4 QUARTOS 99971-6863
162m2 1p/andar ste, bh social,
lavabo, 3vgs, px TJ 1.950Mil

MATEUS LEME

[ ]RESIDENCIAIS
GRANDE BH

MATEUS LEME

❚VENDO GALPÃO
EM MATEUS LEME, 400 M2
em imóvel 700m2
(31) 99982-2215 - Darci

1

[LUGAR CERTO]ALUGUEL

[COMERCIAIS]

Belo Horizonte

❚BARRO PRETO
ÓtimaSalaEdif.ClóvisBevila-
cqua. Ót. preço $300 Prop.

31-99950-7690

NÍVEL BÁSICO

3

[ADMITE-SE]
[PROFISSIONAL]

Nível Básico

❚COZINHEIRA
**** Contrato COZINHEIRA
para para residência.

Lique: (31)9.8353-9373

4

[ NEGÓCIOS]& OPORTUNIDADES

[ ]TURISMO E
LAZER

Imóv. Temporada

COPACABANA 31-99377-6612
Apto3 qtos, 2 qd da praia, p/6
pessoas. Posto6. Diária $400

ANUNCIE: (31) 3228-2000
SEGUNDA A SEXTA DAS O8H ÀS 19H

SÁBADOS, DAS 10H ÀS 16H

Vá até a nossa Loja
Avenida Getúlio Vargas, 291 - Funcionários.
Segunda a sexta 09 às 18:30h

Telefone ( 31) 3263-5404


